
 
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxx  

Datum narození: xxxxxxxxxx 

Kontaktní adresa: 
 

xxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxxxxxxxx 

Vzdělání: xxxxxxxxx 

Znalosti a dovednosti: 
 

xxxxxxxx 

  

Pracovní zkušenosti: xxxxxxxxxxxx  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství xxxxx xxxxxxx 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Ing. Radim Salay 

Adresa pracoviště: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Vedoucí pracoviště:   xxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Kontakt na vedoucího pracoviště: 

 
xxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením odborné praxe 

– MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:    

Kontakt:    

Pracovní pozice/Funkce Mentora:   

Druh práce Mentora /rámec pracovní náplně:  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Samostatná odborná pracovnice - laborantka 

Místo výkonu odborné praxe: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Smluvený rozsah odborné praxe: 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na absolventa: Absolvované studium v chemickém oboru 

Specifické požadavky na absolventa: Samostatnost, důvěryhodnost, aktivita po dalším vzdělávaní 
se v oboru. 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa 

Chemické zkoušky a analýzy, mikrobiální rozbory, údržba 
laboratorní techniky.   

 
  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  práce v laboratoři 

 nastudování příručky jakosti 

 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
 

  Vedení příslušné dokumentace. 

  Odměřování a ředění roztoků. 

  Stanovování koncentrace a dalších sledovaných vlastností roztoků i 

dalších látek. 

  Odběry vzorků a jejich analýza. 

  Seřizování, nastavování a programování používaných přístrojů, 

ověřování jejich správné funkce. 

  Laboratorní práce vývojového a výzkumného charakteru. 

  Rozbory látek instrumentálními technikami (filtrace, srážení, 

promývání, sušení, žíhání, tavení, rozklady vzorků, mineralizace, 

zkoušky tvrdosti, houževnatosti, stanovování pH atd.), destilace. 
   Čištění, údržba technického vybavení a provádění jednoduchých 

oprav. 

 
STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

 úplné osamostatnění odborného pracovníka 

 obhájení akreditovaných zkoušek 
  

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2Průběžné hodnocení 
absolventa 

20.3.2017,  
20.6.2017, 20.9.2017, 
30.11.2017 

Příloha č. 3Závěrečné 
hodnocení absolventa  

30.11.2017 

Příloha č. 4Osvědčení o 
absolvování odborné praxe 

30.11.2017 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 



 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE 

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné předjednat a konzultovat mezi 

zaměstnancem KrP a KoPÚP ČR, mentorem a absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec 

byl zřejmý již před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o 

poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován./v 

případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Prosinec 
2016 – únor 
2017 
 

Zahájení prací v laboratoři, 
nastudování příručky jakosti, 
zaškolení v laboratorních 
softwarech, 
laboratorní zkoušky a analýzy - pod 
dohledem zkušeného pracovníka.  

 
3 měsíce 

 
--- 

 
březen2017 – 
květen 2017 

Laboratorní zkoušky a analýzy - pod 
dohledem zkušeného pracovníka,  
údržba laboratorní techniky. 

3 měsíce --- 

 
červen 2017 
– srpen 2017 
 

Laboratorní zkoušky a analýzy - 
osamostatnění se, technický dohled 
nad laboratorními přístroji, 
testování spolehlivosti práce 
laboratoře v okruhových testech. 

 
3 měsíce 

 
--- 

září2017 – 
listopad 2017 
 

 
 Obhájení naučených metod a 
postupů dle příručky jakosti před 
akreditačním dozorem, převzetí 
plné zodpovědnosti za práci v sekci 
mikrobiologické laboratoře a sekce 
laboratoře vín a práce v nich.  

 
 
3 měsíce 

 
 
--- 

 
Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 

20.3.2017 
20.6.2017 
20.9.2017 
30.11.2017 

Termíny pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a „Závěrečné 
hodnocení“ 
 
30. 11. 2017 
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): xxxxxxxxxxxx……............................. dne30.11.2016……..................... 

(jméno, příjmení, podpis) 


